etate Musurgorum plerique (id quod multis hodie etiam in modo est) cum alicuius carminis Modos facere vellent, vetus aliquod melos eligebant, cui infelix illud carmen, ut poterant adaptabant (in quo necesse sæpius erat multa distorqueri ac peruertere) non, ut æquius fuerat, nouum atque illi congruens melos procurdebant. quod perinde est ac si quis hominem non suo, sed composito vestimento induere velit: nec quidquam pensi habeat an propter angustiam manicarum ac tibialium, distorquenda ei sine & comprimenda brachia cruraque; aut propter laxitatem male hærentibus, & follicantibus calcæis difficulter incedendum. Coniecturam igitur hinc facere potestis quo habeatur in loco apud neotericos musicos princeps sine dubio melodiæ pars, lexis aut sermo; nempe quo vilissimum ac leuidense aliquod textum: quod, siue Babylonio, ut olim, siue ut nunc Gallico opere solertissime variatur discoloribus e serico licijs; quæ multifariam ingeniosa matronarum acu vltro citroque ducta, nunc expressissimam Iridis imaginem; nunc multiplices flores; nunc alias pulcherrimas species bellissime depictas exhibent. Longe dispari tamen sorte: nam ut eiusmodi polymitum opus eo pulchrius est, quo magis subiectâ telam occultat, sic contra tales concentus eo absolutiores habèdi, quo magis eminet atque exactissime exprimitur cætionis sensus ac locutio. Vultis etiam aliud huius rei non obscurû indicium? Quam multi quæso hodie sunt e Musurgorum grege qui poëtarum nomen suis canticis ascribant? parum videlicet sua interesse putant, huius ne vel illius sint; vulgaris ne atque triuio; an eximij cuiusdam atque edecumati: cum omnes eodem ferme loco habeant. Quid quod pulcherrimas quasque melodias, ut supra dixi, non ut opus erat selectissimorum autorum carminibus, sed fortuitis ac plebeijs aptatas videmus? nisi quod his quinquaginta annis delectus tandem aliquis adhiberi cepit, ex quo nobiles illi Florentinorû cætus, Rinuccini, Chiabrera, & similiû poëtarû modulata carmina protulerunt. Quibus ex reb. quid efficiatur libido agnoscitis; nimirû in hac symphoniastica ratione cœcentuû vnicam symphoniam cæteris longe præpollere partibus; adeo ut intolerabili quadam tyrannide, omnia ad suum arbitrium trahat, misceat, atque distorqueat. Sed ut ad disputationem tuam Philo-

pone reuertar (vnde melongius abstraxit. refellendi popularis huius erroris occasio) Concurfationes mirificas hac in Vrbe fieri (opinor etiam in alijs) si quando per festos dies *μεγαλοπρεπε* plenifque concentibus, multisque organorum speciebus templa circumsonant, mirum profecto non est; modulationibus enim etiam fere aliquot, nedum homines, capiuntur. Quin ego ipse qui pulchriorem quamdam symphoniarum ideam animo mihi concepisse videor, non inuitus eo me duci patior. quid tu igitur eos censes, qui nihil perfectius, ac suauius fieri posse rentur? Quare non est quod communem vulgi consensum; & quid lautiores quoque existiment mihi obijcias. Perpauci enim, *quos æquus amans Iuppiter*, iudiciū harum rerum ferre possunt. quotus enim quisque est qui aliquem abstrusiorum huiusmodi quæstionum gustum aut cognitionem habeat? quotusquisque qui discrimen aliquod temporum statuere possit; & quid antiqui à semipriscis distent æstimare, aut proloqui? An tu quæso defuisse credis post annum Christi millesimum, vel tribus aut quatuor ante hoc nostrum seculis; cum nondam verus ac vera architectandi ratio restituta esset, qui cum Maurorum spatiosissima quædam templa, aut nostrorum ingentes basilicas, plerasque Germanicis, aut etiam Arabicis modulis exædificari conspicerent; tursæque etiam altissimas de industria sic inclinatas, ut iā iā casuræ videantur (quales Pisis ac Bononiæ supersunt) maiori ne audacia an solertia? attolli; modica Græcorum ac Romanorum delubra (ampliora enim, ac potiora abolendæ superstitioni solo æquata iam pridem fuerant Theodosianis temporibus) non despicerent; ac veterem ædificandi rationem, præ illa quæ tum vigeat, magnopere deriderent? Et tamen rerum magister vsus postea docuit, cum ex antiquis parietinis, ac M. Vitruuij scriptis incredibilis quorundam solertia veterem architectonicæ restaurauit, maximo in errore atque ignoratione semipriscos illos fuisse versatos. Nec dubitandum quin musicæ facultati idem aliquando sit euenturum; si modo studiosorum industria; ac potentium, idest magnatum ac Principum fauor eodem conspirauerint, quod, ut nunc quidem sunt tempora, vereor ut optandum potius, quam sperandum sit. *Tum Polyærus*, Recte iudicasti Charidone (*inquit*) in eo enim pene sunt omnia, ut & inter artifices si qui res-

periantur cum ingenio ac doctrina præditi; tum elegantie vereque laudis studiosi, noui generis carilenas; siue potius e vetustate reperitas componant, ac laboriose in ijs sese exerceant; aliosque non oscitanter erudiant; & Principum procerumque fauor clementer ijs aspiret: nec tantum munificentia ac præmijs eos foueat, atque inuitet; verum etiam autoritate, hortamentis, patrocinio aduersus inuidos, ac maleuolos tueatur: quorum si alterum decollat, ac nihilominus quis sperat antiquam illam perfectamque musicam rediuiam aspicere, vehementer deerrat. Nunc reliqua si tibi videtur Charidore persequere. *Et ille.* Reliquum est vt totam Musicam facultatem in suas species partesque tribuamus: nõ quidem iuxta exactas Dialecticæ regulas; sed rudiori potius Minerva, quatenus ad eius proprietates, affectiones, accidentia, appendices cognoscendas opportunius est. Sic enim comparatione minutatim facta veteris ac recentioris status, melius licebit quid in vniuersum statuendum sit, vere iudicare. qua in diuisione non tam celebrium autorum placita, quam proprias quasdam rationes, sequuturum me profiteor. Primum igitur Historicam, siue Philologicam partem ad examen reuocabimus. ad quam videlicet pertinent omnia quæ de inuentoribus rerum ad hanc facultatem spectantium, exempli gratia Instrumentorum, afferuntur: tum vita ac res gestæ eius professorum: tum ætatum successiones, ac temporum, quibus quæque contigisse dicuntur, notatio. Secundo loco Physiologicam: ad quam nempe referuntur, quæ ad proprietates corporis sonori, sympathiam conemperatarum fidium, harmoniarum ac melorum efficaciam, cum in animis, tum in corporibus humanis; cæteraque eiuscemodi spectare dicuntur. Tertio Politicam: quæ cum sit disciplinarum ex sententia Aristotelis moderatrix & custos, Musica quoque ad eius tribunal reuocanda est, quatenus ei ius statuendi competit, quales melodiarum, ac rhythmorum species in bene institutis ciuitatibus recipiendæ sint, aut repudiandæ. quouæ pacto ciuium mores eius ope, atque adminiculo temperari corrigique possint. in quo multum laborauit Pythagoreorum vetus illa ac nobilis schola: sed præter cæteros Plato: eunq; in multis secutus; in alijs palam ab eo dissidens Aristoteles; vt ex compluribus illius de Republica locis, atque huius

Poli-

Politicorum octavo, postremoque libro videre licet. quo pertinet
 etiam Aristidis Quintiliani de Musica tertius: & si quid à nostris in
 sacra poliria de Musicorum usu, & Ecclesiasticis cantibus saltem
 obiter sancitum est. atque hæc quidem vniuersalia magis respi-
 ciunt. Ad ea vero quæ propius artem tangunt, gradum facien-
 tes, quarto loco Illogocam siue Methodicam partem vtriusque
 seculi, antiqui videlicet ac recentioris propinquemus: in qua ni-
 mirum ea compendiosius tradantur quæ Harmonica, Melopœia,
 Rhythmpœia, aliæque huius disciplinæ partes, fufius ac distin-
 ctius edifferunt, & vocabulorum potius simplices quædam notio-
 nes, quam interior plenaque *ἀρυσματα* explicantur. Quinto Har-
 monicam (hoc est facultatis huius nobiliorem, ac potiore portionem) cui Canonicam adiungemus: quæ arctæ illi affinitate con-
 iuncta est. cum in priori quidem sonitus, Interualla, Systemata,
 Genera, Modi, & alia eiusmodi considerentur: in posteriori (quæ
 theoretica magis est) numerorum vis, ac proprietas, quatenus hic
 locum habet; quæque ex ijs nascuntur interualla, tum consona,
 tum dissona; eorumque copulationes, diuisionesque; partim
ἀποδείξεις ex Geometrica Arithmericaque scientia desumptis
 demonstrationibus ac figuris; partim iudicio aurium, adhibito Mo-
 nochordo & Canone perpenduntur. Hanc subsequetur sexto loco
 Rhythmicæ: quæ temporum ac motionum ordines & momenta
 partim ad Mathematicas regulas exigit; partim ad sensuum perce-
 ptionem atque oblectamentum deducit: atque horum omnium
 differentias, affectiones, ac minutias quam accuratissime tradit.
 Septimo gradu Rhythmicam Metrica excipiet, illius quodammo-
 do soboles: quæ carminum componendorum, quatenus ad tem-
 porum Rhythmorumque dimensionem spectant, rationem tradit:
 eorumque differentias, species, ac proprietates ostendit. quæ quã-
 uis ad Rhythmicen tamquam ad genus latius patens reducat:
 eius tamen dignitas propriam speciem iam olim constituit. Octa-
 uo Melopœiam expendemus; hoc est cantuum ac melorum pangē-
 dorum rationem atque usum: quæ nihil aliud est quam Harmo-
 nicæ partis ad praxin applicatio: quam & idcirco nonnulli tam-
 quam illius portionem, considerant: nos autem maioris perspi-
 cuitatis gratia, seorsim inspiciemus. Nono Rhythmpœiam
 hoc

hoc est artem conficiendum Rhythmorum; in vocum potissimum
 neruorumque cantibus; quæ licet sub Melopœia comprehendi
 possit, quatenus & Melos ipsum sæpius adiuncto Rhythmo intel-
 ligimus; præstat tamen eam separatim constitui; cum proprie lo-
 quendo ab ea diuersa sit. Decimo Phonicam; quæ non solum
 ad canendi peritiam exercitationes suas dirigit; verumetiam ad
 tuendam valetudinem: quapropter & vocis conseruandæ augen-
 deque rationes e medicis etiam obseruationibus tradit: & vocum
 differentias ac proprietates subtilius ostendit. ac fortasse etiam op-
 portunas oratoribus earum flexiones, tamquam Hypocriticæ so-
 cia moderatur. Sequuntur eæ partes quæ a nuda simplicique theo-
 ria magis etiam recedunt; atque in ipso opere pertinacius versan-
 tur; quæ in Pselli fragmentis partim ad *ἁπλοῦς* partim ad
ἑξαγγελλικῶν referuntur. Ex quibus decimo loco Progymnasticam
 collocabimus, superiori valde connexam; atque illi quodammodo
 famulantem: tota enim occupatur in vocalis Musicæ rudimentis
 ad discentium captum tradendis; ipsque in ecphonesti interuallorū
 edocendis: quod paucarum syllabarum ope præstari solet. Hanc
 duodecim a apud me subsequitur ea pars, quam *ἁδίκον* Græci vo-
 cant, quod cantatoriam sonat (non inepte Melodicam etiam vo-
 care liceat) quæ ipsamet canendi artem atque vsum, non tam
 præceptis exponit, quam opere actuque exercet: nec nudam tan-
 tum interuallorum prolationem, appellationesque notarum per-
 sequitur, vt Progymnastica; sed integram quoque lexin perfectā
 que melodiam: adscitis etiam varijs ornamentis modulari docet;
 siue assa voce, siue adiuncta instrumēti alicuius pulsatione id fiat.
 Huic adiuncta est quam tertio decimo loco statuemus; Organica
 siue Crumatica; nimirum Organorum musicorum tractatio, iuxta
 ternas eorum species: quæ nuda etiam ac per se considerari potest;
 vel humanæ voci sociata. Decimo quarto Semæographiam, seu
 Parafemanticen, vt eam Aristoxenus vocare videtur, accersemus
 idest artem ac rationem notulis, ac diagrammatis perscribendi
 cantiones: quæ binas in species pariter tribui potest; vt altera ad
 vocalem cantum, altera ad organicum spectet. Decimo quinto
 Symphoniurgiam, idest concertuum componendorum rationem
 seu Contrapunctum. quæ tametsi non solam Melopœiam; sed
 Rhyth-

Rhythmopoeiam quoque in vulgari consuetudine complectatur; nihilominus, si suum cuique officium tribuere volumus, ad usum consonantiarum, earumque collocationem proprie referenda est: tam in organorum, quam vocum concentionibus. Sextodecimo subiungemus Hypocriticam; quamquam à priori longius distitam, ea vero humani corporis motus ordinatim, ac numerose disponens, & Rhythmica quodammodo tradux, ternas in species propagata est; prima Oratoriam, quæ corporis flexiones, ac gestus membrorum in actione oratoris, vt concinne atque ^{opulenter} fiant, ostendit: secundo histrioniam, quæ a stuoior est, ac propius ad saltationem accedit; magisque adeo concinnitatem Rhythmicam persequitur: tertio Orchesticam siue saltatoriam, quæ saltationū omnes species eamque staticas, vt Romani veteres dicebant, ad mensuram ac decorem exigit: vel adiuncto cantu vocali organicoque, vel sine illis: & sine pedum cruriumque dumtaxat, siue totius corporis motiones contemperet. Hypocriticam subsequetur Organopoeia, septimumdecimum gradum apud me obrinens: quæ tota circa musicorum organorum constructionem versatur; vt pote quæ in ijs non fabricam tantum; sed etiam materiam; & præcipue dimensiones, ac symmetriam partium consideret. Postremum denique claudet agmen cæterarum iudex atque arbitra Critica pars: quæ proprium locum, ac tribunal non minus hic meo iudicio sibi vindicare potest ac debet, quam in latissimis Grammaticæ finibus. Atque ita non minus quam octodecim capitibus vtriusque Musicæ, veteris ac nouæ rationes conferemus. Papez ^{inquit Euphorus} tam multas: ne partes seu species musica disciplina complectitur: et omnes ne percipiendæ sunt ei qui perfectus musicus esse atque haberi velit? O prouinciam laboriosam! & quam haud scio an quisquam ad hunc vsq. diem pro dignitate sustinuerit! Non paucioribus partibus (*subijcit Charivarus*) facultas musica constat: quas tamen omnes nemo vnquam exacte percepit: aut perceptas habere necessarium illi est, qui absolutus musicus dici velit; sed plerasque tantum ac potiores. Quod si paucas quasdam neotericis delibare mos est, quid de ijs existimandum sit vos statuetis. quantum enim ad me attinet, sicut omni tempore plurimi versificatores reperti sunt, poëtæ perpauci; ita multos hodie sympho.

symphoniastas reperiri; paucos musicos affirmare non vereri.
 Sed his omissis, quæ non huius loci sunt, ad contentione[m] utrius-
 que musicæ priscae, nimirum ac recentis, per singulos gradus ac-
 cedamus. Ac primo quidem circa Historiam, ac Philologiam quid
 recentiores elucubauerint, quod quidem momenti sit alicuius,
 vix sane quidquam occurrit. Sunt aliqua apud nonnullos auto-
 res sparsim atque obiter notata; sed pauca admodum, & in plebe-
 ijs plane ac contemptissimis monumentis. Quam multa vero ac
 potiora fere ignorantur! ut de plerisque musicis instrumentis: ite[m]
 de chordis æreis multisque cantionum, ac melodiarum speciebus,
 ac nouis diagrammatum seu notularum figuris: quarum inuentor-
 res rerum prorsus in obscuro latent. Quis porro vitas præstantium
 musicorum, quos nupera hæc ætas, aut proxima secula tulerunt,
 aut res ab ijs laudabiliter gestas litteris consignauit; ut apud an-
 tiquos tam multi, & quidem maxime insignes ad nobiles? ut Aris-
 toxenus, alijque apud Plutarchum, atque Athenæum memorati?
 quorum scripta qui legerit, magnopere miretur oportet, qua dili-
 gentia, qua curiositate veteres Græci omnia etiam vel minima ad
 musicam artem eiusque historiam spectantia, litteris tradiderint.
 satis magno videlicet argumento quanti tunc ea fierent; quanto-
 que eius professores in pretio essent; quantumque incitamentum
 posteris haberent ad maiorum suorum sectanda vestigia. Non illi
 poetarum; non varij generis musicorum nomina; & singula eorū
 opera; quæ Athenis primum, deinde Alexandria, aliarumque in
 theatris ciuitatum edita sunt, indicta reliquerunt. Non illi car-
 minum, non Rhythmorum, non Melopoeiarum species, non varij
 generis Nomi, non organa varia; quæque, & à quibus, & quora[m]
 Olympiade atque anno reperta fuerint, reticuerunt. Non infimo-
 rum etiam artificum nomina, in suo tamen genere præstantium, ut
 exempli causa tibicinum; neque ipsa porro musicorum quorundam
 scommata, ac dicteria; ut Aristonici citharoedi, posteros ignora-
 re voluerunt. Hinc Aristoxeni, Arcestrati, ac Phyllidis Delij
 de tibicinibus libri: & Menæchmi Sicyonij de artificibus. hinc
 eiusdem Aristoxeni de tibijs, ac musicis instrumentis: Aristæ &
 Hieronymi de citharcedis: Semi Delij de poematibus: Aristoclis
 vero complures libri de choris. Mitto alios innumeros, qui vel
 alias

alias cum musica res compleri esse videntur. ut prater Menzoni-
 um nuper laudatum, Menephramum, qui etiam dei artificibus
 scripsit, ve Ephorum, & Scammonem, qui de Inuentis fecerunt li-
 bros: ut alios sexcentos, quorum nomina tempus deleuit. sed
 non paucos eos fuisse, ex alijs rebus coniectare licet. Quantum
 vero per Deum immortalam illud est, quod qui Annales, Chro-
 nologias, publicas etiam Descriptiones (que in templorum sacra-
 rijs afferuabantur, queque in tere, ac marmore inedi solebant, ac
 publice in columnis cippisque exponi) confecerunt, inter res ma-
 xime memoria dignas, musica inuenta, eorumque autores potif-
 simam adnotarunt? Te Polyxnum testem appello; quem legisse
 scio libellum nuper in Britannia euulgatum, rarissima quaedam
 monumenta ex Asia illuc allata continentem: quorum vnum di-
 uersas temporum epochas complectens Terpandri, Telestis, Phi-
 loxeni, aliorum insignium musicorum inuenta exhibet. Quibus
 ex rebus quid sequatur videris: hac in Musica parte veteres vel
 diligentissimos fuisse: nostros autem maxime negligentes, atque
 incuriosos, vne comparationi quidem locus sit vllus. De ea vero
 parte, que Physiologiam siue naturalem philosophiam attingit;
 quid dicemus? æquatos a neotericis antiquos fuisse? Minime ger-
 tum. Nam et si circa hanc hypothesein quaedam extant non incu-
 riose a recentioribus obseruata (exempli causa circa diuersitatē
 sonitus metallorum, ex quibus chordæ fiunt; item circa congruen-
 tiam appensorum ponderum, neruis harmonica ratione commen-
 suratis) multo tamen plura, pulchrioraque adnotata fuisse cre-
 dendum est a tot celeberrimis solertissimisque philosophis, quos
 de Musica proprijs operibus tractauisse supra dicebam. De com-
 muniōne vero quam Musica facultas cum Ciuili scientia siue Poli-
 tica habet, ne requirendum quidem puto, an notabile quidpiam
 apud recentiores extet: cum potius ridiculus hodie sit futurus, qui
 referre dicat quonam musicae genere ciuitates vtantur; & quam
 illa vim possideat, aut regendis, aut viciandis moribus disquiren-
 dum censeat. Et tam multa tamen hac super re disceptata fuisse
 videmus, vt dicebam, a Platone, atque Aristotele: at quibus viris?
 addo etiam ab Arifide Quintiliano, ac Plutarcho; grauissimis pru-
 dentissimisque scriptoribus. Quo circa multum hic etiam antiquos

superiores videtis. De Itagogicis, ac Methodicis veterum & recentiorum libellis pauca dicenda sunt. Nam si illius Aristidem, Bacchium, & nonnullos alios statuamus; hinc Guidonem, Bartholomeum Ramis, Io: Spatharium, Stephanum Vanneum, atque his similes (ne semiantiquos illos ac penitus barbaros Franconé, aut Ioannem de Muris, aut eiusdem farinae reliquos aduocem,) nemo non videbit, qui sincere accuratèque rem æstimare velit, ac possit, quantum vtrique inter se discrepent. Summam in illis scilicet reperiet breuitatem; perspicuitatem; ordinem; eruditionem. in his autem omnia fere secus: certe quamplura inutilia, atq; superflua: vt eorum scripta legenti manifestum fiet. De antiquioribus vero, quorum scripta non extant, nihil in vniuersum dico: hoc tamen silentio præterire non possum, adeo floruisse olim hanc Musicæ partem; vt nec mulieribus ipsis intentata fuerit. Porphyrius enim in suis ad Ptolomæi Harmonica commentarijs, Ptolemaidis cuiusdam Cyrenæ meminit, quæ Pythagoricæ musicae elementa, siue Itagogen accurate tradiderit. Quinto loco perpendenda venit Harmonica, & Canonica disciplina; quæ totius Musicæ flos quodammodo est, & quasi apex. In qua si eius qui harmonicam proprie digessit atque ordinauit, Aristoxeni videlicet, doctrinam, ac methodum æstimare volumus, nihil aprius poruisse fieri statim agnoscemus: præsertim vbi totam illam in septem partes ingenti solertia discreuit, Phthongos videlicet, Interualla, Systemata, Genera, Tonos, Mutationes, Melopoeiam. Multa hæc quidam Salinas, ac Zarlinus doctè accurateque scripserunt: sed si ea demas quæ mutuati sunt ab antiquis; quæq; ipsi proprie excogitarunt expendas (Deum testor me non hæc obtrectandi animo, sed eruendæ veritatis profari) aliquanto plus verborum, quam solidæ veræq; doctrinæ deprehendes. Nisi forte vehementer ad rem pertinere putamus, aut quæ tam prolixè de proportionibus; aut de minimis ac dissonis etiam interuallis ab vtroque dicuntur. quæ certe non magnū erat negotiū ijs superaddere, quæ *κρηλατισμοί* à Boethio iam posita erant; aut quæ de Modis prisca parum tunc intellectis; aut hodiernis ferme inutilibus differuntur: aut de monochordi nimium minutis concisionculis; in quibus Enarmonij generis vim ac potestatem ambo positam esse falso credi-

crediderunt . quæ vero tam Zarlinus quam Gallileus longis sectionum ambagibus moliti sunt, ut Diapason in duodecim equalia intervalla dividerent, laboriosa quidem sunt, atque adeo ingeniosa; sed inania prorsus: cum falsa hypothesi nitantur (receptissima tamen apud Neotericos) hodiernas testudines similiaq. instrumenta æqualibus vbi semitonij . Quod non sine causa miratur Donus noster tanto consensu ab ijs affirmari, nullo eius rei experimento, quod erat facillimum, ante præsumpto . Videtis igitur quot erratis ac paralogismis, præcipua musicæ pars, in magni ponderis theorematibus, & questionibus, hodie scateat. Quidquid vero de usu Canonis, ac Monochordi recentiores commentati sunt, velim ingenue nobis dicant harum periti rerum, an æquipolleant subtilissimis ijs cogitationibus quas Ptolomæus in suis harmonicorum libris exposuit: verbigratia vbi libri 3. capite 2. octo tantum chordis unisonis, atque omnimodo æqualibus constitutis, magadiorum opera totum Disdiapason per omnia generum ac tonorum discrimina solerter digessit; & manus æ opus fuerit Instrumentum Hektona dictum excogitare; in quo quaternis nervis extensis omnes primariæ consonantiæ mathematicis rationibus multifariam reperiantur; an illud augere atque perficere; quod ingeniose quidem ac feliciter Salinas effecit, ad secundarias quoque facili negotio deprehendendas. Possumus etiam circa hanc Canonicam facultatem Didymum musicum, ex ijs quæ de illo refert Ptolomæus, vel solerrimum fuisse suspicari; quamvis eum in multis reprehendat: suo more videlicet antiquiores paulo animosius inculpando; ut Donus observavit. Sequitur sexto loco Rhythmica pars: in qua veteres vel felicissime versati sunt: nos autem hic propemodum cæcutimus. Quis enim extat qui pulcherrimam hanc facultatem ab ovo ut dicunt, ac plene sit exsecutus: vix profecto paucula quædam, eaq. frustillatim suis libris asperferunt; nedum ut luculentum aliquod syntagma quicumquam extuderit: nonnulla quidem Salinas delibavit; sed capotius ad metricam, ac Rhythmopoeiam spectant, quam ad meram sinceramque Rhythmicen: olim vero Græcorum quamplurimi diligentissime hic sunt versati, ac proprijs etiam operibus; & seorsim à reliquis Musicæ partibus, hanc plenissime pertractarunt; qui